
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

2
:1

9
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Ondřej Pokorný 

Název diplomové práce: Finanční analýzy podniků v tabákovém průmyslu 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Akademický pracovník – odborný asistent; Univerzita Pardubice, Fakulta 

ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentova práce se zabývá finanční analýzou podniků v tabákovém průmyslu. První dvě kapitoly jsou věnovány 

významu finanční analýzy a metodám, které se v rámci ní využívají. Po představení podniků následuje v práci 

provedení finanční analýzy a zhodnocení výsledků. 

 

V některých pasážích student nepoužívá správné výrazy (např. „… v průběhu diplomové práce…“ – strana 13; 

chybný tvar slov na straně 38, 67). Dle mého názoru není vhodné využívat první osobu množného čísla (strana 

26). V práci se bohužel objevila i pravopisná chyba ve shodě přísudku s podmětem (strana 34). Dále jsou v práci 

chyby v interpunkci (strana 38, 90). U některých grafů a tabulek mohly být lépe zvolena kombinace barev, aby 

byla zajištěna lepší čitelnost. 

 

Pozitivně hodnotím využití vysokého počtu modelů a jejich výběr zaměřený regionálně na oblast středí Evropy. 

Celkově je práce na vysoké úrovni po stránce odborné i formální. Cíl lze hodnotit jako splněný a použité metody 

jako adekvátní. Problémem jsou jazykové chyby, které bohužel srážejí jinak kvalitní práci.  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Pro porovnání termínovaných vkladů (strana 84) jste použil produkty pro fyzické, nebo právnické osoby? 

2. Doporučil byste v dnešní době investorům investovat do akcií podniků působících v tabákovém 

průmyslu? 

3. Jak hodnotíte dlouhodobý růst daňového zatížení výrobků v tabákovém průmyslu? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


